



## Remissvar

Dnr 2023-219

2023-06-15

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

# Remissvar: Förslag om teknisk översyn av vissa nedsättningar av socialavgifterna inför budgetpropositionen 2024

Fi2023/01513

## FÖRSLAGET

I promemorian föreslås vissa lagtekniska justeringar av de nedsatta socialavgifterna för personer som arbetar med forskning och utveckling (FoU-avdraget) och av den generella nedsättningen av egenavgifter.

Den ursprungliga intentionen med FoU-avdraget var att företag skulle få en nedsättning av socialavgifterna med 20 procentenheter för relevant personal, upp till ett tak om totalt 1,2 miljoner kronor per månad och företag. På grund av den lagtekniska utformningen i kombination med förändringar i den relativa storleken på socialavgifternas komponenter är den faktiska nedsättningen i dagsläget 19,59 procentenheter. Socialavgifternas totala nivå har dock inte förändrats. Med de föreslagna lagtekniska ändringarna återställs nedsättningen till 20 procentenheter, samtidigt som nedsättning fortsatt inte görs av ålderspensionsavgiften.

Den generella nedsättningen av egenavgifterna är utformad på liknade sätt som FoU-avdraget vilket gett liknande konsekvenser. När avdraget infördes var intentionen att egenavgifterna skulle sättas ned med 7,5 procentenheter. Med dagens utformning blir nedsättningen 7,14 procentenheter. Socialavgifternas totala nivå har dock inte förändrats. Med de föreslagna lagtekniska ändringarna återställs nedsättningen till 7,5 procentenheter, samtidigt som nedsättning fortsatt inte görs av ålderspensionsavgiften.

Nettokostnaden för ändringarna i FoU-avdraget uppgår enligt promemorian till 61 miljoner kronor 2024. Om ett separat förslag om höjt tak för avdraget införs uppgår nettokostnaden till 63 miljoner kronor. Nettokostnaden för ändring av egenavgifterna uppgår till 34 miljoner.

Konjunkturinstitutet anser att de föreslagna ändringarna är rimliga. De syftar till att uppfylla lagstiftarens initiala intentioner gällande avdragens omfattning, samtidigt som förslaget medför relativt små offentligfinansiella effekter.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit Magnus Gustavsson.

Albin Kainelainen  
Generaldirektör